
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1032/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy: 

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17, 
příspěvková organizace

Sídlo: Husova 17/219, 602 00 Brno

IČO: 605 561 88

Identifikátor: 600 108 261

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: Mgr. Romanem Tlustošem

Zřizovatel: Statutární město Brno, Městská část Brno – střed, 
Dominikánská 2/264, 601 69 Brno 

Místo inspekční činnosti: Husova 17, Jánská 22, Brno

Termín inspekční činnosti: 18. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného mateřskou školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon).

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu a jeho souladu 
s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 c) školského 
zákona. 
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle §174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Základní škola a mateřská škola Brno, Husova 17 (dále „škola“) vykonává činnost úplné 
základní školy (dále ZŠ), mateřské školy (dále MŠ) a školských zařízení - školní družiny 
(dále ŠD) a školní jídelny - výdejny (dále ŠJ). Dlouhodobě se profiluje výukou s využitím 
daltonských prvků a od školního roku 2007/2008 zajišťuje výuku anglického jazyka od 
1. ročníku. Je zakládajícím členem Asociace českých daltonských škol a členem 
mezinárodní organizace Dalton International.



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1032/12-B

2

Vzdělávání probíhá ve třech budovách přímo v centru města. Třídy 5. - 9. ročníku ZŠ 
a ředitelství školy sídlí v budově na adrese Brno, Husova 17, třídy 1. - 4. ročníku a ŠD jsou 
v budově na ulici Rašínova 3. MŠ sídlí na ulici Jánská 22. V každé z nich je pro děti nebo 
žáky zajištěna možnost stravování ve ŠJ.
V březnu 2008 byl do funkce nově jmenován ředitel školy. V době inspekce pracovalo 
v ZŠ 42 pedagogických pracovníků (32 učitelů, 4 asistentky pedagoga a 6 vychovatelek 
ŠD). Kapacita ZŠ je v současné době naplněna na 79 %. Ke dni inspekce bylo zapsáno 460 
žáků, mezi nimiž je 1% cizinců s trvalým pobytem v ČR. Z celkového počtu žáků jsou 4 % 
žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dále SVP) a 1 % mimořádně nadaných (dále 
nadaných). Vzdělávání žáků je realizováno podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání (dále ŠVP ZV) s motivačním názvem „Na Husovu chodíme rádi“.
MŠ má jednu třídu, jejíž kapacita je využita na 100 %. Od zřizovatele má povolenu 
výjimku z nejvyššího počtu dětí na třídu. Pro školní rok 2012/2013 bylo k předškolnímu 
vzdělávání přijato do jedné věkově smíšené třídy 25 dětí, nejvyšší povolený počet dětí 
nebyl překročen. Z celkového počtu přijatých dětí k celodenní docházce byly ke dni 
inspekce 3 děti v posledním roce před vstupem do základní školy, děti s odkladem školní 
docházky MŠ neeviduje. Vzdělávání v MŠ probíhá podle Školního vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání s motivačním názvem „Rosteme s radostí“ (dále ŠVP PV). 
Vzdělávací nabídku doplňuje kroužek angličtiny, flétny (za úplatu) a logopedická péče. 
Organizaci vzdělávání zajišťují 2 kvalifikované učitelky a jedna provozní pracovnice. 
Provoz byl v době inspekce od 6:45 do 16:30 hodin a základní měsíční výše úplaty za 
předškolní vzdělávání činila 400,- Kč.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Ředitel školy s učitelkami MŠ opakovaně projednával zjištěné nedostatky při minulé 
inspekční činnosti. Současně k nim vymezil opatření na jednáních pedagogické rady a 
provozních poradách ve školním roce 2010/2011 a 2011/2012. 

K naplnění souladu ŠVP PV s RVP PV. Při opakovaném posuzování souladu ŠVP PV 
s RVP PV Česká školní inspekce zjistila, že inovovaný ŠVP PV, který je platný od 1. 9. 
2012 vychází z principů a zásad pro jeho tvorbu a odpovídá požadavkům školského 
zákona.

Ke snížení prašnosti povrchu dvorního traktu ředitel realizoval opatření ke zlepšování 
prostorových podmínek pro vzdělávání a zdravý vývoj dětí (např. časté zavlažování 
povrchu). Zajistil, aby vyučující v MŠ dbaly zvýšené opatrnosti a dodržování 
bezpečnostních opatření při pobytu dětí ve školní zahradě. Ve věci rekonstrukce 
nevhodného povrchu po ukončení inspekční činnosti v roce 2011 vyvolal jednání 
s příslušnými partnery. Z předložené dokumentace vyplynulo, že byly zahájeny přípravné 
práce k úpravě povrchu a jednání o financování připravovaných oprav. Termín realizace 
rekonstrukce byl stanoven na březen 2013. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1032/12-B

3

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-245/11-B 
byla přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků. Tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina pro Základní a mateřskou školu Brno, Husova 17, příspěvkovou 
organizaci, ze dne 15. července 2009 včetně dodatku č. 1 ze dne19. května 2011

2. Jmenování do funkce ředitele školy č. j. MMB/51347/2008 s účinností od 14. března 
2008 ze dne 11. března 2008

3. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení čj. 22 533/2011-25 s účinností od 1. září 2011 ze dne 1. srpna 2011

4. Rozhodnutí MŠMT o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 
zařízení čj. 20 941/2011-25 s účinností od 4. července 2011 ze dne 4. července 2011

5. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 2. března 2011

6. Školní řád Mateřské školy Jánská 22 s účinností od 1. září 2012

7. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání „Rosteme s radostí“ s účinností 
od 1. září 2011

8. Směrnice č. 5a k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví v MŠ s účinností od 1. září 2012

9. Provozní řád venkovní hrací plochy – pracoviště MŠ Jánská 22 s účinností od 31. srpna 
2011

10. Provozní řád s účinností od 1. dubna 2012

11. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2011/2012

12. Zápisy z porad MŠ Janská 22 ve školním roce 2011/2012

13. Odstranění nedostatků zjištěného ČŠI ze dne 28. června 2011

14. Opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 29. dubna 2011

15. Dokumentace z jednání s vedoucím OŠSKM ÚMČ Brno – střed ve školním roce 
2010/2011 a 2011/2012 ve věci rekonstrukce povrchu školní zahrady MŠ Jánská 22 

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský inspektorát, 
Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo 
na e-podatelnu csi.b@csicr.cz s připojením elektronického podpisu/výše uvedenou 
adresu, a to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1032/12-B

4

školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 25. září 2012

(razítko)

Mgr. Ivana Jarcová, školní inspektorka Ivana Jarcová, v. r.

Mgr. Ladislava Hodonská, školní inspektorka Ladislava Hodonská, v. r. 

Mgr. Jitka Trojánková, školní inspektorka Jitka Trojánková, v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 3. října 2012

(razítko)

Mgr. Roman Tlustoš, ředitel školy

………………….……………..



Připomínky ředitele školy

Připomínky byly/nebyly podány.




